
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 636 del   04/07/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DEL D. L. 
76/2020, ALLA SOCIETA' W.L. GORE & ASSOCIATI SRL, DELLA FORNITURA DI PROTE-
SI IN GORETEX E FILI DI SUTURA, OCCORRENTI ALLE ESIGENZE DEL BLOCCO 
OPERATORIO DEGLI IFO PER IL PERIODO DI TRE ANNI. 
CIG 9216904DC8

Esercizi/o 2022/2023/2024/2025 CE 501010309 FAR/501010311 FAR/516040605     Centri/o di costo 3011200

- Importo presente Atto: € 151.978,13

- Importo esercizio corrente: € 29.551,30

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2022/140145.1656 -140148.1657 - 146505.1658

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-617-2022 

L’estensore

Anita Fiumara

Il Responsabile del Procedimento

Cristina Corsi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 7



La presente determinazione si compone di n° 7 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

 

Visto il Decreto Legislativo del 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge della Regione Lazio del 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato delibera-

zioni 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con De-

terminazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe del 

Direttore Generale ai Dirigenti  del ruolo amministrativo e del ruolo professionale 

degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Premesso che, con nota del 11 aprile 2022, la Farmacia degli IFO ha richiesto l’acquisizione di 

protesi in goretex e fili di sutura, occorrenti alle esigenze del blocco operatorio degli 

IFO per il periodo di tre anni;

Considerato che al fine di procedere all’affidamento della fornitura del materiale in argomento, in 

data 10 maggio 2022 è stata avviata una procedura di scelta del contraente sulla piat-

taforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) “Beni/For-

Pag. 2 di 7



niture Specifiche per la Sanità”, a lotto unico ed al prezzo più basso, per un importo 

complessivo a base d’asta di euro 141.840,00 iva esclusa;

Preso atto che, in data 22 maggio 2022 la piattaforma MEPA è stata oggetto di manutenzione ed 

aggiornamenti i quali ne hanno totalmente bloccato il funzionamento per lungo pe-

riodo;

che, tale malfunzionamento, non ha permesso agli operatori economici di presentare 

offerta prima della data di scadenza del 23 maggio 2022;

che, al momento della riattivazione della piattaforma, la RDO in argomento è risulta-

ta non più ripristinabile a causa delle sostanziali modifiche apportate al sistema, ed è 

stata pertanto revocata;

Considerato che, allo scopo di acquisire i dispositivi in argomento, in data 3 giugno 2022 la pro-

cedura di acquisto è stata riproposta sulla nuova piattaforma MEPA;

che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, fissato al 16 giugno 

2022, ha presentato offerta unicamente la società W.L.Gore & associati Srl;

che, al fine della verifica di congruità dei presidi offerti, in data 17 giugno 2022, sono 

state trasmesse alla Farmacia le campionature corredate dalle relative schede tecni-

che;

Preso atto che, a seguito della verifica di cui sopra, con nota del 17 giugno 2022, gli utilizzatori 

hanno valutato i dispositivi offerti idonei e rispondenti alle esigenze del reparto;

che il valore complessivo dell’offerta presentata dalla W.L.Gore & Associati Srl  è 

pari ad euro 141.670,20 iva esclusa;

Pag. 3 di 7



Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di dover procedere all’affidamento ai sen-

si dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D. L. 76/2020, alla Società W.L.Gore & associati 

Srl , della fornitura di protesi in goretex e fili di sutura occorrenti alle esigenze del 

blocco operatorio degli IFO per il periodo di tre anni e per una spesa complessiva di 

euro 141.670,20 Iva esclusa;

di stanziare gli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative ed esecutive, ai sensi 

all’art.  113  del  D.Lgs  50/2016,  nella  misura  massima  del  1,750%,  pari  a  euro 

2.482,20 per il periodo di 36 mesi come da prospetto autorizzato, relativo al regola-

mento Aziendale adottato con delibera n. 413 del 17/05/2019;

Considerato che, la spesa complessiva triennale di euro 149.495,93 Iva inclusa, troverà copertura 

sui conti economici 501010309 e 501010311 competenza Farmacia, del bilancio del 

corrente  esercizio,  dell’esercizio  dell’anno  2023,  dell’esercizio  dell’anno  2024  e 

dell’esercizio dell’anno 2025, ripartita come di seguito indicato:

ANNO 2022 501010309          euro 26.223,41 iva al 4%

501010311          euro 2.845,24 iva al 22%

ANNO 2023 501010309          euro 44.954,42 iva al 4%
501010311          euro 4.877,56 iva al 22%

ANNO 2024 501010309          euro 44.495,42 iva al 4%

501010311          euro 4.877,56 iva al 22%

ANNO 2025 501010309          euro 18.731,01 iva al 4%

501010311          euro 2.032,32 iva al 22%

che la spesa di euro 2.482,20 potrà gravare sul conto economico 516040605 del bi-

lancio di  esercizio del  corrente anno,  dell’esercizio dell’anno 2023,  dell’esercizio 

dell’anno 2024 e dell’anno 2025, così come di seguito riportato:

- Anno 2022 euro 482,65

- Anno 2023 euro 827,40

- Anno 2024 euro 827,40

Pag. 4 di 7



- Anno 2025 euro 344,75

che, con provvedimento del Direttore della UOC ABS del 4 gennaio 2022, è stato no-

minato il gruppo di lavoro ai sensi dell’art. 5 della Deliberazione 413/2019;

preso atto che sussistono le condizioni di cui al punto 10.2 lett. e) delle Linee Guida Anac n. 3 / 

Del. 1007 dell’11/10/2017;

Considerato che, ai fini della stipula contrattuale, si è provveduto ad attivare la verifica sul pos-

sesso dei requisiti di cui all’art.80 e 83 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata 

dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15/2005; 

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti, che si intendono integralmente confermati, di:

-affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D. L. 76/2020, alla Società W.L.Gore & Associati 

Srl, la fornitura di protesi in goretex e fili di sutura, occorrenti alle esigenze del blocco operatorio 

degli IFO per il periodo di tre anni e per una spesa complessiva di euro  141.670,20 Iva esclusa;

-far gravare, la spesa complessiva triennale di euro 149.495,93 Iva inclusa, sui conti economici 

501010309 e 501010311 competenza Farmacia, del bilancio del corrente esercizio, dell’esercizio 

dell’anno 2023, dell’esercizio dell’anno 2024 e dell’esercizio dell’anno 2025, ripartita come di se-

guito indicato:

ANNO 2022 501010309          euro 26.223,41 iva al 4%

501010311          euro 2.845,24 iva al 22%

ANNO 2023 501010309          euro 44.954,42 iva al 4%

Pag. 5 di 7



501010311          euro 4.877,56 iva al 22%
ANNO 2024 501010309          euro 44.495,42 iva al 4%

501010311          euro 4.877,56 iva al 22%

ANNO 2025 501010309          euro 18.731,01 iva al 4%

501010311          euro 2.032,32 iva al 22%

-far gravare la somma di euro 2.482,20 sul conto economico 516040605 del bilancio di esercizio del 

corrente anno, dell’esercizio dell’anno 2023, dell’esercizio dell’anno 2024 e dell’anno 2025, così 

come di seguito riportato:

- Anno 2022 euro 482,65

- Anno 2023 euro 827,40

- Anno 2024 euro 827,40

- Anno 2025 euro 344,75

-di dare atto che la spesa del presente provvedimento è pari ad euro 151.978,13 iva inclusa;

-di nominare Responsabile del Procedimento, la Sig.ra Corsi Cristina - Coordinatore Area Processi di 

Acquisto UOC ABS/Economato Gestione Fondo Economale - U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

- di nominare collaboratore del R.U.P. la dott.ssa Anita Fiumara – Assistente amministrativo U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi;

-di nominare Direttore per l’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Elisa Marchesini Dirigente Farma-

cista della U.O.C. di Farmacia degli IFO. 

Pag. 6 di 7



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 7 di 7



NUMERO DI RDO: 3033984
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

PROTESI IN GORETEX E FILI DI SUTURA

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

W.L. GORE & ASSOCIATI S.R.L.

NUMERO RDO 3033984

AMMINISTRAZIONE

I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMA

CF AMMINISTRAZIONE 02153140583

Concorrente

01364640233

TIPOLOGIA SOCIETARIA

SRL

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 141670,20

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 07/06/2022



NUMERO DI RDO: 3033984
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 07/06/2022












